
  
 

Il Ministero del Turismo  
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

 
Via di Villa Ada, 55  
00199 Roma  
Tel: +39 06 170179067 
dir.promozione@pec.ministerotuirismo.gov.it 

Decreto di concessione delle risorse stanziate sul fondo di cui all’articolo 1 comma 367 lettera 
a) della legge 30 dicembre 2021 numero 234, destinate alle imprese esercenti attività turistiche 
e ricettive, nonché di ristorazione, situate nei territori interessati dalle avverse condizioni 
metereologiche verificatesi il 29 e 30 giugno 2024 nelle Regione autonoma Valle D’Aosta nella 
Regione Piemonte 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione”;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 
Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l’articolo 54-
bis che trasferisce al Ministero del turismo le funzioni esercitate dal Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo in materia di turismo;  

VISTO il decreto-legge 1 ° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 
2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” e, 
in particolare, l’articolo 6 concernente l’istituzione del Ministero del turismo;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 20 maggio 2021 n. 102, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero del turismo, degli Uffici di diretta collaborazione e 
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2024, registrato alla Corte 
dei conti in data 8 ottobre 2024, al n. 1452, con il quale è stato conferito al Dott. Federico Amedeo 
Lasco l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale ai sensi dell’art. 19, commi 4 e 5-bis del 
decreto legislativo 165/2001;  

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 29 dicembre 2023, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, con il quale è stata disposta, ai fini della gestione e 
della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative tra le altre 
allo stato di previsione della spesa del Ministero del turismo – Tabella 16 - del Bilancio di previsione 
dello Stato, per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026;  

mailto:dir.promozione@pec.ministerotuirismo.gov.it


 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

2/10 
 

VISTO l’atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi 
nell’anno 2024 e per il triennio 2024 – 2026, emanato con decreto ministeriale del 01 febbraio 2024, 
prot. n. 3040/24;  

VISTA la Direttiva generale per l’azione amministrativa e la gestione per l’anno 2024, prot. 7306/24 
del 11 marzo 2024, con la quale il Ministro assegna le risorse finanziarie ai sensi dell’articolo 4, 
comma 1, lettera c), e dell’articolo 14, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 per l’esercizio finanziario 2024, ai Dirigenti generali degli Uffici dirigenziali di livello generale 
del Ministero del Turismo;   

VISTO l’articolo 50 del Regolamento UE n. 651/2014, recante “Regimi di aiuti destinati a ovviare 
ai danni arrecati da determinate calamità naturali”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;  

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, e, in particolare, l’articolo 1, che 
ai commi 366 e 368 istituisce nello stato di previsione del Ministero del turismo, rispettivamente, il 
Fondo unico nazionale per il turismo di parte corrente e il Fondo unico nazionale per il turismo di 
conto capitale;  

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 22 luglio 2024 recante “Dichiarazione dello stato 
di emergenza in conseguenza delle avverse condizioni metereologiche del 29 e 30 giugno 2024 che 
hanno colpito il territorio delle Regione Autonoma Valle d’Aosta”;  

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 7 agosto 2024 recante “Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza delle avverse condizioni metereologiche del 29 e 30 giugno 2024 che 
hanno colpito il territorio delle Regione Piemonte”; 

RITENUTO di procedere, in attuazione dell’articolo 1 comma 367 lettera a) della legge 30 dicembre 
2021 numero 234 alla definizione di criteri di determinazione, delle modalità di assegnazione e delle 
procedure di erogazione delle risorse, nel rispetto della normativa europea in materia di aiuti di Stato, 
al fine di salvaguardare gli operatori economici del settore in grado di valorizzare le potenzialità del 
comparto di fronte agli effetti di crisi sistemiche o settoriali concentrando le misure in favore degli 
operatori per i quali permangono condizioni che limitano l’ordinaria possibilità di svolgimento delle 
attività produttive e lavorative; 

CONSIDERATO che gli eccezionali ed imprevedibili eventi metereologici avversi del 29 e 30 
giugno 2024 localizzati nel territorio della Regione autonoma Valle d’Aosta e della Regione 
Piemonte, hanno determinato l’impossibilità per gli operatori economici ivi localizzati, in particolare 
quelli riconducibili al settore turistico, di operare; 

CONSIDERATO, altresì, che sono risultate permanenti nel tempo le condizioni atte a limitare 
l’ordinaria possibilità di svolgimento delle attività produttive e lavorative necessarie per sostenere 
quanto necessario alla gestione della imminente stagione turistica invernale, nonché l’assenza di una 
effettiva ripresa dell’afflusso turistico determinando una crisi settoriale nei territori interessati; 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

3/10 
 

CONSIDERATO inoltre che i predetti eventi, pur nella loro natura imprevedibile ed eccezionale, 
per intensità e impatti, sono riconducibili nell’ambito di una significativa criticità sistemica dovuta, 
non solo all’evoluzione dei modelli climatici che interessa l’intera area mediterranea e il territorio 
nazionale, in particolare quello montano, e alla complessità delle iniziative atte a contenerne gli 
effetti, potenziando la resilienza dei sistemi territoriali, ma anche all’effetto di amplificazione degli 
impatti economico-sociali connessi alle diffusa percezione di insicurezza associata alle condizioni 
climatiche; 

VISTO l’art. 2 comma 2 lett. b. del Decreto del Ministro del turismo di concerto con Ministro 
dell’economia e delle finanze del 9 marzo 2022 prot. n. 3462/22 recante “Disposizioni applicative 
per l’attuazione, il riparto e l’assegnazione delle risorse del Fondo unico nazionale per il turismo di 
parte corrente e del Fondo unico nazionale per il turismo di parte capitale, di cui all’articolo 1, 
commi 366 e 368, della legge 30 dicembre 2021, n. 234” che consente di impiegare le risorse del 
Fondo in parola per l’ “adozione di misure di salvaguardia per gli operatori economici del settore, 
finalizzate a valorizzare le potenzialità dei comparti turistici di fronte agli effetti di crisi sistemiche 
o settoriali, da concentrare in favore degli operatori maggiormente colpiti nell'ordinario svolgimento 
delle attività produttive e lavorative”; 

VISTO il già citato Decreto del Ministro del turismo di concerto con Ministro dell’economia e delle 
finanze del 9 marzo 2022 prot. n. 3462/22 e, in particolare, l’art. 4 comma 3 che prevede che “fino al 
termine dell’esercizio finanziario, in base ad esigenze sopravvenute o alla adeguata rivalutazione 
del contesto di riferimento, possono essere adottati atti di diversa distribuzione delle risorse, rispetto 
a quanto stabilito dall’atto di programmazione di cui al comma 1, tra le finalità consentite dalla 
legge”; 

VISTO il Decreto del Ministro prot. 326149/24 del 25 ottobre 2024 recante “Disposizioni applicative 
concernenti i criteri di determinazione, le modalità di assegnazione e le procedure di erogazione 
delle risorse stanziate sul fondo di cui all’articolo 1 comma 367 lettera a) della legge 30 dicembre 
2021 numero 234,  destinate alle imprese esercenti attività turistiche e ricettive, nonché di 
ristorazione, situate nei territori interessati dalle avverse condizioni metereologiche verificatesi il 29 
e 30 giugno 2024 nelle Regione autonoma Valle d’Aosta e nella Regione Piemonte.”;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del 12 novembre 2024 prot. n. 361401/24 con cui è stato 
nominato il RUP e aperta piattaforma per la presentazione delle istanze; 

VISTE le Note del 3 dicembre 2024 prot. nn. 410489/24 e 410435/24 con cui il Ministero ha rigettato 
le richieste di riammissione alla procedura acquisite a prot. nn. 406031/24 e 402504/24;  

VISTE le Note prot. 0411752/24 e prot. 0411805/24 con cui il Ministero, allo scopo di evitare la 
sovracompensazione dei danni subiti, ha chiesto alla Regione Piemonte, alla Regione autonoma Valle 
D’Aosta e al Commissario Delegato dal Governo alla gestione dell’emergenza alluvionale di 
verificare l’esistenza di eventuali sovrapposizioni, sia in termini di destinatari che di danni, fra le 
richieste ricevute dal Ministero e quelle eventualmente inoltrate loro;    

VISTA la Nota del Commissario Delegato OCDPC n. 1094 – 01 agosto 2024 del 6 dicembre 2024, 
prot. n. 422318/24 con cui quest’ultimo ha fornito un riscontro alla Nota sopracitata, rilevando, in 
particolare, che “per 11 delle 14 istanze è stata contestualmente presentata una richiesta di 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

4/10 
 

risarcimento danni in conseguenza degli eventi alluvionali di fine giugno 2024 secondo la procedura 
prevista dall’OCDPC n. 1094/2024”; 

CONSIDERATO che in relazione a tali 11 istanze - identificate dagli ID 50538, 50557, 50570, 
50572, 50601, 51259, 51364, 51376, 51521, 51525, 51767 – pur essendo comunque possibile 
desumere l’esistenza di un danno, si rende necessario procedere ad ulteriori approfondimenti 
istruttori, atti a verificare l’effettiva presenza di sovrapposizioni fra le voci di danno di cui si chiede 
il ristoro sia al Ministero che al Commissario Delegato OCDPC ed eventualmente procedere alla 
rideterminazione del contributo richiesto;  

RITENUTO, quindi, opportuno ammettere tali 11 istanze in via provvisoria e nelle more 
dell’espletamento degli approfondimenti istruttori sopracitati;  

VISTE le richieste di chiarimenti inviate in data 4 dicembre 2024 e aventi prot. nn. 413200/24, 
413225/24, 413243/24, 413256/24, 413278/24, 413297/24 alle istanze ID nn. 51071, 51074, 50568, 
50630, 51364, 51037; 

VISTI i riscontri pervenuti alle richieste sopracitate e acquisiti con prot. nn. 422217/24, 422447/24, 
416284/24, 422422/24; 

VISTO che in relazione alle richieste identificate dagli ID 51074 e 51364 non è ancora pervenuto un 
riscontro alla richiesta di chiarimento sopracitato;  

RITENUTO, quindi, opportuno ammettere le due istanze sopracitate in via provvisoria e nell’attesa 
del riscontro alle relative richieste di chiarimento che si rendono necessarie per provvedere ai relativi 
approfondimenti istruttori;  

VISTO, in particolare, il riscontro alla richiesta di chiarimenti relativi all’istanza identificata dall’ID 
50568, acquisita con prot. n. 422447/24;  

CONSIDERATO che la modalità con cui l’istante ha inteso fornire la prova dei danni di cui all’art. 
4 comma 2 lett. a), seppur formalmente non corretta, appare, anche alla luce della, corposa, 
documentazione integrativa prodotta, idonea a far desumere l’esistenza di un danno, e che per l’analisi 
di tale documentazione si rende necessario un congruo approfondimento istruttorio;  

RITENUTO, quindi, opportuno ammettere tale istanza in via provvisoria e nelle more 
dell’espletamento degli approfondimenti istruttori sopracitati;  

VISTO il comma 4 del già citato articolo 50 del Regolamento UE n. 651/2014;  

CONSIDERATO che ad esito dell’applicazione della norma citata e, in particolare, attraverso il 
confronto dei dati finanziari relativi al 2024 con la media dei tre anni scelti tra i cinque anni precedenti 
il verificarsi della calamità (escludendo il migliore e il peggiore risultato finanziario) si è proceduto 
alla riduzione del contributo concesso ai beneficiari;   

PRESO ATTO della relazione del Responsabile del Procedimento del 9 dicembre 2024 prot. n. 
428457/24, che illustra il procedimento istruttorio condotto per l’adozione del provvedimento; 

DECRETA 
 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

5/10 
 

Articolo 1 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 
Articolo 2 

Si concede il contributo di cui all’ Decreto del Ministro prot. 326149/24 del 25 ottobre 2024 a valere 
sulle risorse stanziate sul fondo di cui all’articolo 1 comma 367 lettera a) della legge 30 dicembre 
2021 numero 234 ai beneficiari di seguito identificati: 
 

ID RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

#51259 PERRET LUCIANA 
PAOLA 

00478230071 41.855,33 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51767 
F.LLI BROCCARD 
SNC 

01272120070 40.500,00 €  

#51771 
MAESTRI SCI 
MACUGNAGA 

00990730038 73.740,00 €  

#50601 
MA.EN S.N.C. DI 
BRUZZONE & C. 00449790070 550.592,67 € 

Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51084 GV17 S.R.L. 04312790407 34.706,77 €  

#51695 

GERRY E ROMY 
DI MAGLIOCCO 
GEREMIA E C. 
SNC 

01355030030 2.523,43 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51654 

SOC. LAUZON DI 
CAVAGNET 
ADELINA, 
MAPPELLI JEAN, 
MAPPELLI 
MAURIZIO 

01011640073 49.680,00 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51722 
WILD SOCIETA' 
COOPERATIVA 01244050074 2.907,68 € 

Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51283 GERARD NICOLA 01119840070 18.129,00 €  

#51713 

IL CUORE DEL 
CERVINO DI 
SCALIA DANIELE 
E C. SNC 

01226320073 0,00 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

6/10 
 

ID 
RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

#51747 
BUCANEVE S.A.S. 
DI G. M. 
MAQUIGNAZ & C. 

00446540072 40.956,71 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50568 CERVINO 00041720079 2.765.610,43 €  

#50630 
LA LIBELLULA 
SOC. COOP. 
SOCIALE 

00168410074 0,00 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50855 STAMSA SAS 01368450035 79.126,35 €  

#51443 
MACUGNAGA 
TRASPORTI E 
SERVIZI 

02299040036 1.691.922,42 €  

#51694 
NATURALYS DI 
CEPPI ALESSIA 

01133630077 1.875,92 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51618 
VALCONFI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 

01128270079 0,00 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51689 

HOTEL VALLEE 
DE COGNE DI 
BUTTIER ANNA 
CELESTINA E C. 
S.N.C. 

00489880070 26.595,37 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51525 
MB SPORTING 
SRL 

01278640071 155.670,60 €  

#51521 MARMORE S.R.L. 00043320076 2.463.954,48 €  

#50557 
HBF SNC DI 
HERREN 
STEFANO E C. 

01004900070 151.309,29 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51083 DAGEST DI DAVY 
GERARD E C. SAS 

01266830072 66.057,77 €  

#51523 
DA ILDA DI 
GERARD EDI E C. 
S.N.C. 

00625620075 47.715,45 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50894 PIGEST S.R.L 02438610749 34.755,80 €  



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

7/10 
 

ID 
RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

#50635 
LA LOCANDA DI 
ARGENTIERO 
MARCO SAS 

02751430030 24.175,03 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51522 

LA COGNENTSE 
DI MAPPELLI 
ANGELO & C. 
S.A.S. 

00556950079 28.548,99 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51027 GRATTON 
LILIANO 

00486840077 4.060,02 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51512 

LA BARMA DES 
FLEURS DE 
GLACE SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

01036280079 0,00 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51507 
HOTEL BPUTON 
D'OR DI PERROD 
RENATA E C. SNC 

00468400072 0,00 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51508 

AZIENDA 
AGRICOLA 
PRASUPIAZ DI 
JEANTET BRUNO 

00524700077 40.618,95 €  

#50573 

MIRAMONTI DI 
GILLIAVOD 
GIANCARLO E C. 
SAS 

00539820076 187.165,43 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51040 

LA MADONNINA 
DEL GRAN 
PARADISO DI 
CHILLOD 
ANTONELLA E 
CRISTINA E C. 
S.A.S. 

00176060077 113.385,48 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51073 SOCIETA' 
COLONNA SRL 

01193720073 11.103,33 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51036 
HOTEL JUMEAUX 
DI MAQUIGNAZ 

00389010075 5.616,94 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

8/10 
 

ID 
RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

MIRIAM CARLA E 
C. SAS 

#51364 HOTEL 
LYSKAMM S.R.L 

01293990071 27.267,00 €  

#51376 

S.I.T.A.C. S.A.S. - 
SOCIETA' 
INIZIATIVE 
TURISTICO 
ALBERGHIERE 
CERVINIA DI 
JONES REGENA 
CECELIA 

00496620071 45.601,52 €  

#51013 
LOU RESSIGNON 
SRL 

01059310076 49.736,27 €  

#51375 

SENNER PUB SNC 
DI ZANUSSI 
GINEVRA E 
MARONE MATTIA 

01178900039 69.159,92 €  

#51361 

HOTEL 
HERBETET DI 
CAVAGNET 
CARLO E C. SNC 

00508980075 35.046,00 €  

#51363 
OUVRIER 
ANDREA 

01185220074 44.910,33 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51352 FARCOZ ANDREA 01108220078 37.520,67 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50570 
POLO GRAVA 
VALTER 00137510079 160.256,34 €  

#51077 

SOC. LAUSON DI 
GERARD 
GRAZIELLA & C. 
S.N.C. 

00510100076 20.782,00 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51071 
CHAVANIS 
SOCIETA' 

01229750078 2.818,51 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

9/10 
 

ID 
RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

SEMPLICE 
AGRICOLA 

#50561 CHERUBINI 
FABRIZIO 

01230870071 48.354,33 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51074 

AMIS DES 
SALASSES DI 
SAVIN MARIA 
SNC 

00565750072 5.421,14 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51072 
LES NIGRITELLES 
SNC DI ELISA 
JEANTET & C. 

01002420071 12.737,67 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51037 

SOCIETE' 
AGRICOLE LA 
FERME DU 
GRAND PARADIS 
S.S. 

01114100074 29.695,97 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#51022 

RAIHANA 
MOHAMMED 
"PIZZERIA LA 
COUGNENZE" 

01105950073 18.651,95 €  

#50600 
HOTEL 
BELLEVUE 
COGNE S.R.L. 

00419710074 284.821,06 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50900 ALBERTO 
FILIPPINI 

01168580072 7.353,85 €  

#51001 COGNE VACANZE 
SRL 

00660460072 340.160,83 € Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50876 JEANTET SONIA 01113910077 9.927,77 €  

#50572 

CAMPEGGIO 
GRAN PARADISO 
DI BERTOLINI 
LUCIANA E C SNC 

01197450073 237.616,74 € 
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50854 
PORLIOD STEFANO 

00648290070 3.263,33 €  
Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

10/10 
 

ID 
RAGIONE 
SOCIALE 

PARTITA 
IVA 

Contributo 
concesso ad esito 
dell’applicazione 
art. 50 reg 
451/2014 

NOTE 

#50660 ROSSET ROSANNA 
00441210077 21.283,00 €  

Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50614 

LES SEUREU DI 
VALENTINA ELTER 
& C. Snc 01070380074 4.618,76 €  

Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

#50538 
NAVILLOD LAURA 
E C. SNC 00553360074 614.449,29 €  

Importo ridotto ad esito 
dell'applicazione del GBER 

 
 
 
 

Articolo 3 
 

Le domande identificate dagli ID #50664 e #51633 non sono ammissibili e sono pertanto escluse dai 
benefici del Decreto del Ministro prot. 326149/24 del 25 ottobre 2024, ai sensi dell’art. 8 comma 2, 
in quanto le relative imprese proponenti sono prive dei codici ATECO elencati all’art. 4 del Decreto 
stesso. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Federico A. Lasco 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs.82/2005 


		2024-12-09T19:32:55+0000
	FEDERICO AMEDEO LASCO




